
BURZA KLUBU SBĚRATELŮ BALENÉHO CUKRU 

V sobotu 16. listopadu 2013 proběhne v Dačicích, městě první kostky cukru na světě, jak s oblibou 

uvádíme, burza sběratelů baleného cukru. Bude to další akce z té letošní nepřeberné řady, která byla 

připravena ke 170. výročí udělení privilegia na výrobu kostkového cukru. 

Dostaveníčko si dají v Dačicích naši sběratelé hygienicky 

balených cukrů, obalů, homolí, kostiček a všeho, co se 

cukru týká. Již řadu let se sdružují v Klubu sběratelů 

baleného cukru (KSBC, občanské sdružení) a v současné 

době mají kolem osmdesáti členů. Vydávají svůj časopis: 

„Cukřenka“, mají své webové stránky: www.ksbc.cz a 

pořádají řadu akcí. První výměnný den se uskutečnil již v 

roce 1997. 

U nás v Dačicích budou mít jednak svou výroční členskou 

schůzi a poté nastane v sále městského kulturního střediska 

hemžení, vyměňování, smlouvání, obdivování, prostě burza sběratelů cukříků.  

Výměna bude probíhat do 15 hodin, ale jen poslední půlhodina, tedy od 14,30 do 15,00 hod. bude 

přístupna veřejnosti. Takže kdybyste se chtěli podívat, co lze u sběratelů všechno vidět, můžete této 

možnosti využít. Pravda půlhodinka pouhá, ale určitě bude stát za to. 

Po zkušenostech z burzy (tehdy dokonce mezinárodní) před deseti lety mohu říci, že se bylo na co 

dívat. Nabídneme jim samozřejmě prohlídku muzea a expozice ke kostce cukru, naše cukrové 

suvenýry, novou knihu o kostce cukru, fotografování u pomníků kostky a pamětních kamenů. 

Není bez zajímavosti, že jejich setkání bude probíhat v domě, kde se kdysi první kostky cukru vyrobily. 

Tak ať se sběratelům u nás líbí! 

 


